令和 6 年度 日吉台まつり第２回実⾏委員会 議事録

令和 6 年 8 月 26 日（月）19︓30〜

出席者（敬称略、順不同）
野々口、呉屋、衛藤、横山、岡嶋、生田、山本、吉海江、清水、石岡（Ms+Mr）、清水口、松本、
森本、波々伯部、中尾、⻄（文責）

議題

赤字下線部はフォローアップ項目

① ステージパフォーマンス タイムテーブル（添付資料 A P3）
 3 時間一杯の出演者がある。（日吉台外からの出演希望もあったがお断りする状況）
 パイン、ハワイアンフラダンスは初出演。
 10 月 5 日のリハーサル前に近隣への挨拶状配布。（事務局）

② 出店状況（添付資料 A P4〜6）

 全 10 団体、9 テントの出店予定。
 本年度からキッチンカーを新たに導入する。（ちゃんぽん及びクレープ、 販売内容詳細はお店にお任せ）
 今年度は本部テントは設置せず、受付に本部を併設する。添付資料に什器変更反映済み︓⻩⾊）
 電⼒消費の大きな設備はアンパンマンチームの照明、BOSE の「わたあめ」の 2 店。
 キッチンカーの 100V 電源要不要は確認して電気担当に連絡する。

③ レイアウト原案（添付資料 A P7）

 ステージ直下にエクセルを「あるだけ」配置し、その両側に持ち込み椅子、テーブルのスペースを設ける。
 消防団テントの東側（入り口側）にキッチンカー2 台を配置する。
 テント配置については出店資料と一致しているが、この図面の半円の広がり、奥⾏きは修正の可能性あ

り。

④ プログラム原案（添付資料 A P8〜9）
 本年度デザインは添付のとおり
 裏表紙パフォーマーコメント、⾒開き左の出店マップ、⾒開き右のステージ時間割と演目概説は小椋さん

集約し恒川さんに連絡。
 ⾒開き左下のレイアウトは添付資料 A の P7、⾒開き右下の注意事項は⻄から恒川さんに連絡。自転

⾞バイク来場禁止を明記する。

⑤ 実施項目一覧表（添付資料 B）
 今年度および来年度以降のまつり準備を漏れなく円滑に⾏うために作成した。各項目については前年

担当者に確認したものを記載している。
 今後はこの表で進捗確認を⾏いたいので、次回実⾏委（9 月 16 日）に向けて、記載されている項目

を順次実施する。
 この表への追加推薦項目があれば「何を、何時ごろまでに、誰が」を⻄まで連絡ください。

⑥ 予算

 大津市パワーアップ補助⾦ 5 万円が支給されることが決まったので（本年度および来年、再来年度）、
総予算としては 260,000 円使用可能となった。使用報告については野々口自治連会⻑に一任とする。

 ⽴替⾦等については実⾏委、全体会議などのタイミングで請求、支払いを受ける様に協⼒する。

⑦ その他

 各自治会への支援要請は現時点では昨年同様とし、最終的な支援の要否は後日設営、輸送計画が
定まった時点で判断する。

 電気設備については電気担当の実施作業、出店者側での実施作業の案を作って頂き（電気担当）、
次回会議で議論する。

 昨年度からのフォローアップ項目についての対応は添付資料 C を参照。

次回、第 3 回日吉台まつり実⾏委員会は 9 月 16 日（月）19:30 から実施します。